



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DRIFTSELSKABET AF 28. DECEMBER 2001 A/S.

C/O BYGGESELSKAB MOGENS DE LINDE, JENS BAGGESENS VEJ 88F 2., 8200 AARHUS N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. juni 2021

Sidsel de Linde

CVR-NR. 26 38 68 53

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DRIFTSELSKABET AF 28. DECEMBER 2001 A/S. c/o Byggeselskab Mogens de Linde, Jens Baggesens Vej 88F 2. 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 26 38 68 53
	Stiftet: 28. december 2001
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens de Linde, formand Klaus Bendix Poulsen Mikkel de Linde
Direktion	Klaus Bendix Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab med investeringer i selskaber inden for ejendomsbranchen samt øvrige investeringsselskaber. Herudover udlejning og drift af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 88.835 tkr. mod et overskud på 24.432 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 335.109 tkr.

Årets resultat er positivt påvirket af dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom med 20.400 tkr. Reguleringen er sket som følge af det faldende afkastkrav i markedet samt den store efterspørgsel efter ejendomme i attraktivt beliggende områder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Direktion og bestyrelse vil fremover, som en del af koncernens strategi, fokusere yderligere på kontinuerlig investering i ejendomsudvikling, samt tillige vedligeholde eksisterende ejendomsportefølje. Udviklingsaktiviteter vil ske enten direkte, via selskaber i koncernen, eller indirekte med samarbejdspartnere.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.495.164	2.225.377
Af- og nedskrivninger.....		0	-21.032
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		20.400.000	-2.500.000
DRIFTSRESULTAT		30.895.164	-295.655
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	66.270.392	23.092.451
Andre finansielle indtægter.....	2	1.134.982	4.874.512
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.100.932	-2.861.076
RESULTAT FØR SKAT		95.199.606	24.810.232
Skat af årets resultat.....	4	-6.364.440	-377.933
ÅRETS RESULTAT		88.835.166	24.432.299
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	26.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		41.408.443	23.482.804
Overført resultat.....		47.426.723	-25.050.505
I ALT		88.835.166	24.432.299

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		129.200.000	108.800.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	129.200.000	108.800.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		194.396.179	145.231.500
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		58.639.000	67.187.608
Finansielle anlægsaktiver.....	6	253.035.179	212.419.108
ANLÆGSAKTIVER.....		382.235.179	321.219.108
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		141.922.870	27.080.220
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	61.265.068
Andre tilgodehavender.....		3.665.183	43
Tilgodehavende selskabsskat.....		541.595	0
Periodeafgrænsningsposter.....		5.222	4.946
Tilgodehavender.....		146.134.870	88.350.277
Likvide beholdninger.....		4.220.770	418.761
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		150.355.640	88.769.038
AKTIVER.....		532.590.819	409.988.146

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		86.234.326	87.403.300
Overført resultat.....		248.374.352	158.370.212
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	26.000.000
EGENKAPITAL.....		335.108.678	272.273.512
Hensættelse til udskudt skat.....		16.443.059	11.754.056
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.443.059	11.754.056
Gæld til realkreditinstitutter.....		54.496.663	56.604.284
Lejedeposita.....		1.641.342	1.728.494
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	56.138.005	58.332.778
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.952.588	1.630.968
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		186.316	195.561
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		120.339.511	64.568.139
Selskabsskat.....		0	787.577
Anden gæld.....		2.422.662	443.602
Kortfristede gældsforpligtelser.....		124.901.077	67.627.800
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		181.039.082	125.960.578
PASSIVER.....		532.590.819	409.988.146
 Eventualposter mv.	 8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs-	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	87.403.300	158.370.212	26.000.000	272.273.512
Forslag til resultatdisponering.....		41.408.443	47.426.723		88.835.166
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-26.000.000	-26.000.000
Overførsler					
Modtaget/deklareret udbytte.....		-42.577.417	42.577.417		0
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	86.234.326	248.374.352	0	335.108.678

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	35.026.628	29.876.368	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	31.243.764	-6.783.917	
	66.270.392	23.092.451	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	148.483	988.518	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	986.499	3.885.994	
	1.134.982	4.874.512	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.979.936	1.265.020	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.120.996	1.596.056	
	3.100.932	2.861.076	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.675.437	787.577	
Regulering af udskudt skat.....	4.689.003	-409.644	
	6.364.440	377.933	
Materielle anlægsaktiver			5
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2020.....		57.256.934	
Kostpris 31. december 2020.....		57.256.934	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2020.....		51.543.066	
Årets værdireguleringer.....		20.400.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2020.....		71.943.066	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		129.200.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Centrale forudsætning for indregning til dagsværdi

Investerings ejendommen er en butik- og boligejendom. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat. Der er anvendt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,25 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i København. Afkastkravet er 0,75 % lavere end det anvendte i 2019 som følge af den positive udvikling på ejendomsmarkedet samt som følge af et generelt faldende afkastkrav i markedet.

Ved udsving i afkastprocenten på 0,5% vil værdien af ejendommen ligge i intervallet mellem 116 mio kr. og 146 mio kr.

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Erhvervs- og boligejendom
Dagsværdi 31. december 2020.....	129.200.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	20.400.000

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020.....	10.365.659	88.650.150
Tilgang.....	65.000.000	2.785.045
Kostpris 31. december 2020.....	75.365.659	91.435.195
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	134.865.841	-21.462.542
Udloddet resultat	-26.000.000	-42.577.417
Årets værdireguleringer	10.164.679	31.243.764
Værdireguleringer 31. december 2020.....	119.030.520	-32.796.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	194.396.179	58.639.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2020		Afdrag	Restgæld	31/12 2019
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0		0	50.866.874	0
Gæld til realkreditinstitutter.....	56.449.251	1.952.588		0	58.235.252
Lejedesposita.....	1.641.342		0	0	1.728.494
	58.090.593	1.952.588		50.866.874	59.963.746
Eventualposter mv.					8
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for de Linde Familie Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 31. december 2020 på 57.908 tkr., er der tinglyst realkreditpantebreve på nominelt 60.001 tkr. med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 129.200 tkr.					
			2020	2019	
Medarbejderforhold					10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			1	1	
